
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I Lëmisë

1 27.01.2021 25.05.2023 2019:088848 2021:014220 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar 

detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që 

t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit 

tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 

Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës 

apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 10/25/2023 3:41:41 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 30.12.2022 18.12.2023 2019:091086 2022:284917 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 

3. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose në një mënyrë që rrezikon 

ose ka gjasë të rrezikojë jetërat apo sigurinë e migrantëve përkatës ose që përfshin trajtimin 

çnjerëzor apo poshtërues, duke përfshirë eksploatimin e migrantëve të tillë, kryesi dënohet 

me gjobë dhe me burgim jo më pak se pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-6. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili 

vepron si anëtar i grupit ose në një mënyrë që rrezikon ose ka gjasë të rrezikojë jetërat apo 

sigurinë e migrantëve përkatës ose që përfshin trajtimin çnjerëzor apo poshtërues, duke 

përfshirë eksploatimin e migrantëve të tillë, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim jo më 

pak se pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me 

qëllim të përfitimit të drejtpërdrejtë apo të tërthortë të dobisë financiare apo dobisë tjetër 

pasurore, prodhon, furnizon, siguron ose posedon dokument të rrejshëm të udhëtimit ose të 

identifikimit me qëllim të mundësimit të kontrabandimit me migrantë, dënohet me gjobë dhe 

me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo 

që me qëllim të përfitimit të drejtpërdrejtë apo të tërthortë të dobisë financiare apo dobisë 

tjetër pasurore, prodhon, furnizon, siguron ose posedon dokument të rrejshëm të udhëtimit 

ose të identifikimit me qëllim të mundësimit të kontrabandimit me migrantë, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-170 

Kontrabandimi me migrantë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-170 Kontrabandimi me migrantë

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim

Lirues , Lirues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

12/19/2023 4:36:27 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 11.11.2008 19.10.2023 2019:091973 2019:091974 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Rrezikim të jetës së 

personit tjetër;, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-147 

VRASJA E RËNDË, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për 

mbajtjen e autorizuar të armëve për atë armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me 

burgim prej një deri në tetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-147 VRASJA E RËNDË

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/29/2023 3:49:13 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 12.12.2017 25.05.2023 2019:136647 2019:136648

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon 

me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat 

janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo 

shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si 

narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
6/9/2023 11:01:30 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 20.12.2019 25.05.2023 2019:265761 2019:294236 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që detyron personin tjetër për të 

kryer akt seksual pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me burgim prej dy (2) deri në 

dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që detyron 

personin tjetër për të kryer akt seksual pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me burgim 

prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 

.Dhunimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

227 .Dhunimi

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8/31/2023 3:17:34 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 17.12.2019 25.05.2023 2019:291787 2019:291788 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-20 Kompetenca e 

gjykatave

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
7/31/2023 10:58:00 AM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 29.05.2023 30.05.2023 2020:042303 2023:119939 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Me dënim me jo më pak se dhjetë (10) 

vjet burgim ose me burgim të përjetshëm dënohet personi i cili:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Me dënim me jo më pak se dhjetë (10) vjet burgim ose me 

burgim të përjetshëm dënohet personi i cili:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që strehon kryesin e ndonjë vepre penale, përveç veprave penale të parapara në 

paragrafin 2. të këtij neni, ose e ndihmon atë në shmangien e zbulimit ose arrestimit përmes 

fshehjes së mjeteve, provave apo në ndonjë mënyrë tjetër, ose kushdo që strehon personin e 

dënuar apo ndërmerr veprime për pengimin e arrestimit, ekzekutimit të dënimit apo urdhrit 

për trajtim të detyrueshëm, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që strehon kryesin e ndonjë vepre penale, 

përveç veprave penale të parapara në paragrafin 2. të këtij neni, ose e ndihmon atë në 

shmangien e zbulimit ose arrestimit përmes fshehjes së mjeteve, provave apo në ndonjë 

mënyrë tjetër, ose kushdo që strehon personin e dënuar apo ndërmerr veprime për pengimin 

e arrestimit, ekzekutimit të dënimit apo urdhrit për trajtim të detyrueshëm, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim 7/27/2023 12:14:51 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Sulltane Hoti



8 25.08.2020 19.10.2023 2020:102609 2020:102610 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar 

detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që 

t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit 

tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 

Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës 

apo autoritetit zyrtar

Aktvendim , Aktgjykim Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/11/2023 6:14:41 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 03.02.2021 25.05.2023 2021:017798 2021:019359 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-4. Nëse prokurori i shtetit mëson për kryerjen e një 

vepre tjetër penale ose për një të dyshuar tjetër gjatë hetimit, prokurori i shtetit mund të 

fillojë një hetim të ri për veprën e re penale apo të dyshuarit, ose mund të zgjerojë hetimin 

ekzistues. Prokurori i shtetit njofton gjyqtarin e procedurës paraprake për aktvendimet e 

reja apo të ndryshuara.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca 

territoriale lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Refuzues , 

Refuzues
7/31/2023 10:14:43 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 06.07.2022 17.05.2023 2021:233524 2022:138633 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

vazhdohet vetëm nga gjyqtari i procedurës paraprake, 

gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues në bazë 

të kërkesës së prokurorit të shtetit, i cili tregon se ka bazë 

për paraburgim nga neni 187 i këtij Kodi, se ka filluar hetimi 

dhe se janë ndërmarrë të gjitha veprimet e arsyeshme për të 

përshpejtuar zbatimin e hetimit. I dëmtuari apo mbrojtësi i 

viktimave mund të kërkojë formalisht apo joformalisht nga 

prokurori i shtetit që të kërkojë vazhdimin e paraburgimit.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

6/17/2023 1:25:25 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 22.03.2019 23.03.2021 2019:081703 2019:081704 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij 

neni kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
1/26/2023 10:53:04 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 27.03.2019 25.04.2019 2019:083454 2019:083455 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij 

Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me 

qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose 

për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit 

tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të 

pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç 

parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve 

apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore 

për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron 

apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos 

kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 

Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

335 Mashtrimi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3/6/2023 10:26:08 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 16.04.2019 23.05.2019 2019:091015 2019:091016 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4/26/2023 2:56:14 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 25.01.2018 25.01.2018 2019:094191 2019:094192 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/19/2023 3:23:50 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 22.01.2018 22.01.2018 2019:094311 2019:094312 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndërhyn ose shmang njehsorin 

i cili gjendet në pronën e cila është në posedimin, pronësinë apo kontrollin e tij, për të ofruar 

shërbime komunale që nuk janë matur ose janë matur në mënyrë të pasaktë, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që ndërhyn ose shmang njehsorin i cili gjendet në pronën e cila është në posedimin, 

pronësinë apo kontrollin e tij, për të ofruar shërbime komunale që nuk janë matur ose janë 

matur në mënyrë të pasaktë, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/29/2023 9:57:53 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 25.04.2019 23.05.2019 2019:094802 2019:094803 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në 

ndonjë mënyrë tjetër siguron ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën ka mundur ta dijë se 

është përfituar me kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë 

mënyrë tjetër siguron ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën ka mundur ta dijë se është 

përfituar me kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/8/2023 10:13:44 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 31.01.2018 31.01.2018 2019:095665 2019:095666 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose 

shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, 

qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të 

rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo 

mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/22/2023 11:09:56 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



18 08.02.2018 08.02.2018 2019:096532 2019:096533 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/28/2023 4:32:28 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 08.02.2018 08.02.2018 2019:096696 2019:096697

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/30/2023 11:47:04 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 02.03.2018 02.03.2018 2019:099036 2019:099037 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose 

shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, 

qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të 

rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo 

mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/19/2023 1:29:27 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 07.02.2018 07.02.2018 2019:099866 2019:099867 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
4/4/2023 11:54:51 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 07.03.2018 07.03.2018 2019:099981 2019:099982 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose 

i shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i 

autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap objektet e 

siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap 

sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 Heqja apo 

dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo 

shenjën e ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, 

apo kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e 

dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo shenja e 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
4/28/2023 4:59:17 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 14.03.2017 13.07.2022 2019:101905 2019:101906 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij 

Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me 

qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose 

për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit 

tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të 

pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç 

parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve 

apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore 

për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron 

apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos 

kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2/28/2023 4:16:13 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 15.05.2019 23.05.2019 2019:104215 2019:104216

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/9/2023 10:52:39 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 21.12.2012 21.12.2012 2019:105740 2019:105741 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen vjedhje 

nga neni 252(1) dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, nëse vepra është 

kryer në mënyrën e mëposhtme:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-20 TENTATIVA

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/31/2023 2:22:16 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 16.12.2015 23.03.2021 2019:105906 2019:105907 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni rezulton në dobi pasurore të kundërligjshme ose shkakton dëm që tejkalon 

pesëdhjetëmijë (50.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në 

dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni rezulton në dobi pasurore të kundërligjshme ose shkakton dëm që 

tejkalon pesëdhjetëmijë (50.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç 

parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve 

apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore 

për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron 

apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos 

kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me 

anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm 

material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e 

nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të 

pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 

Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

335 Mashtrimi

Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/23/2023 4:55:33 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



27 30.05.2017 15.03.2021 2019:108146 2019:108147 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që 

përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido 

objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i 

saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo 

njehsori që përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është 

furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin 

nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
1/31/2023 3:02:03 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 23.03.2018 23.03.2018 2019:112923 2019:112924

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj 

viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet 

për veprën penale nga paragrafi 1.; ose, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1.; ose

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi 

i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

188 Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit 

të provave

4/12/2023 12:29:52 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 28.05.2019 08.07.2019 2019:113354 2019:113355 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ushtron në mënyrë arbitrare të 

drejtën që mendon se i takon në vend se t’i drejtohet organit kompetent, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që ushtron në mënyrë arbitrare të drejtën që mendon se i takon në vend se t’i 

drejtohet organit kompetent, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1/31/2023 1:45:07 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 17.04.2018 17.04.2018 2019:115593 2019:115594 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë 

trupor personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që 

mund të rezultojë me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i 

shkakton lëndim të rëndë trupor personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri 

në masën e tillë sa që mund të rezultojë me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1.1. dobësimin e përkohshëm ose esencial të një pjese vitale të trupit të personit tjetër;, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. dobësimin e përkohshëm ose esencial të 

një pjese vitale të trupit të personit tjetër;

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-189 Lëndimi 

i rëndë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-189 Lëndimi i rëndë trupor

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/13/2023 10:13:08 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 30.05.2019 08.07.2019 2019:115899 2019:115900 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2/28/2023 2:53:00 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 03.06.2019 08.07.2019 2019:119368 2019:119369 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë 

e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të 

përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo 

më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/12/2023 12:27:05 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 03.05.2018 03.05.2018 2019:119745 2019:119746 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që 

përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido 

objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i 

saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo 

njehsori që përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është 

furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin 

nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
4/20/2023 1:18:06 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 28.09.2017 19.03.2021 2019:121687 2019:121688 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me 

lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro 

apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

3/12/2023 2:14:27 PM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 17.01.2018 23.03.2021 2019:133426 2019:133427 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me 

lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro 

apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3/15/2023 2:38:03 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 21.04.2017 23.03.2021 2019:133884 2019:133885

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-403 Legalizimi i përmbajtjes së rreme, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-403 Legalizimi i përmbajtjes së rreme, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për 

të shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin 

kompetent që në një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të 

pavërtetë, të paraparë për të shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim 

prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-403 

Legalizimi i përmbajtjes së rreme, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-403 Legalizimi i përmbajtjes së 

rreme

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3/6/2023 3:13:38 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



37 25.05.2018 25.05.2018 2019:136882 2019:136883 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj 

viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet 

për veprën penale nga paragrafi 1.; ose, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1.; ose, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/30/2023 11:35:27 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 28.05.2018 28.05.2018 2019:139092 2019:139093 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. 

i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. 

ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi 

trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3/15/2023 12:11:27 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 20.11.2017 23.03.2021 2019:139381 2019:139382

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 

Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/30/2023 3:58:27 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 27.06.2018 27.06.2018 2019:141276 2019:141277 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
3/21/2023 3:46:16 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 26.06.2018 26.06.2018 2019:142589 2019:142590 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi 

i paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose 

analoge, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 

Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
4/7/2023 2:52:44 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 23.07.2018 23.07.2018 2019:142952 2019:142953 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. 

i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. 

ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4/19/2023 2:17:36 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 11.09.2018 11.09.2018 2019:144536 2019:144537 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik 

apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton 

dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/31/2023 2:45:21 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 08.09.2017 15.03.2021 2019:144638 2019:144639 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/30/2023 4:45:33 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 13.09.2018 13.09.2018 2019:144777 2019:144778 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik 

apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton 

dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4/6/2023 4:50:04 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 29.01.2018 19.03.2021 2019:145508 2019:145509 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. 

i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. 

ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
3/3/2023 3:16:20 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



47 27.09.2018 27.09.2018 2019:146229 2019:146230 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë 

e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të 

përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo 

më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona 

së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
3/23/2023 1:17:45 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 19.10.2018 19.10.2018 2019:147591 2019:147592

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë 

e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të 

përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo 

më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
4/12/2023 11:59:16 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 26.10.2018 26.10.2018 2019:148163 2019:148164

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
4/5/2023 2:39:12 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 27.12.2018 27.12.2018 2019:149672 2019:149673 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj 

viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi 

i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

188 Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/18/2023 2:53:43 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 24.12.2018 24.12.2018 2019:150091 2019:150092 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij 

Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me 

qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose 

për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit 

tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të 

pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç 

parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve 

apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore 

për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron 

apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos 

kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 

Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

335 Mashtrimi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
4/12/2023 10:59:05 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 21.09.2017 21.09.2017 2019:150601 2019:150602

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja 

e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3/22/2023 3:28:47 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 06.09.2017 06.09.2017 2019:150672 2019:150673 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që 

përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido 

objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i 

saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo 

njehsori që përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është 

furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin 

nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja 

e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3/23/2023 4:53:02 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 28.09.2018 23.03.2021 2019:151486 2019:151487 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik 

apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton 

dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 

Rrezikimi i trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4/6/2023 4:15:39 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 28.09.2017 28.09.2017 2019:151583 2019:151584

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
3/21/2023 4:00:59 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 28.02.2018 05.08.2022 2019:158652 2019:158653 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë 

e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të 

përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo 

më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose fsheh 

sendin apo pasurinë për të cilën e di se është përfituar me kryerjen e veprës penale, dënohet 

me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
4/12/2023 9:52:33 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 31.05.2017 31.05.2017 2019:160206 2019:160207

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj 

personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën 

ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
1/31/2023 3:43:58 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



58 12.06.2017 19.03.2021 2019:163056 2019:163057 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë 

e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të 

përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo 

më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3/23/2023 3:52:20 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 30.07.2019 11.09.2019 2019:163895 2019:163896 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
3/22/2023 10:13:19 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 27.02.2019 13.07.2022 2019:165107 2019:165108 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/30/2023 12:04:41 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 28.01.2019 13.07.2022 2019:165318 2019:165319

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-401 Mospërfillja e gjykatës, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-401 Mospërfillja e gjykatës, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk i bindet ndonjë urdhri, vendimi apo aktgjykimi të 

plotfuqishëm të ndonjë gjykate në Republikën e Kosovës ose refuzon apo pengon 

publikimin e vendimit apo aktgjykimit të plotfuqishëm të gjykatës së tillë, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që nuk i bindet ndonjë urdhri, vendimi apo aktgjykimi të plotfuqishëm të ndonjë 

gjykate në Republikën e Kosovës ose refuzon apo pengon publikimin e vendimit apo 

aktgjykimit të plotfuqishëm të gjykatës së tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

gjashtë (6) muaj.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1/27/2023 11:39:54 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 21.12.2017 13.07.2022 2019:165577 2019:165578 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 Ndryshimi i njehsorit të shërbimeve, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 Ndryshimi i njehsorit të shërbimeve
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1/31/2023 3:16:07 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 09.06.2017 13.07.2022 2019:166012 2019:166013

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 Ngacmimi, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-186 Ngacmimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme 

ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo 

vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake ose 

kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të 

pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve 

shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, 

lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
2/2/2023 11:39:21 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 27.09.2016 13.07.2022 2019:166476 2019:166477 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që e vë në 

lajthim organin kompetent për të vërtetuar një çështje të pavërtetë, e paraparë të shërbejë si 

provë në një çështje ligjore në një dokument publik, në një regjistër ose libër dënohet me 

burgim prej tre muajve deri në pesë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1/31/2023 2:32:41 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 01.08.2018 23.03.2021 2019:173283 2019:173284 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
4/28/2023 4:20:51 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 14.08.2019 11.09.2019 2019:174870 2019:174871 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
3/22/2023 9:32:49 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 15.03.2019 15.03.2019 2019:175660 2019:175661 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. 

i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. 

ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi 

trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me 

këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo 

pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e 

aktakuzës, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja 

e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/31/2023 1:13:42 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 25.02.2019 25.02.2019 2019:176370 2019:176371 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndërhyn ose shmang njehsorin 

i cili gjendet në pronën e cila është në posedimin, pronësinë apo kontrollin e tij, për të ofruar 

shërbime komunale që nuk janë matur ose janë matur në mënyrë të pasaktë, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që ndërhyn ose shmang njehsorin i cili gjendet në pronën e cila është në posedimin, 

pronësinë apo kontrollin e tij, për të ofruar shërbime komunale që nuk janë matur ose janë 

matur në mënyrë të pasaktë, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/28/2023 5:34:37 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



69 25.05.2018 23.03.2021 2019:176537 2019:176538 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij 

neni kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/12/2023 1:29:03 PM
Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 31.01.2018 25.05.2022 2019:176659 2019:176660 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që 

përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido 

objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i 

saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo 

njehsori që përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është 

furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin 

nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/22/2023 2:37:56 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 26.02.2019 26.02.2019 2019:177154 2019:177155 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Substancat narkotike, substancat psikotrope ose substancat analoge konfiskohen., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Substancat narkotike, substancat psikotrope ose 

substancat analoge konfiskohen.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi 

i paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose 

analoge, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 

Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4/7/2023 2:07:03 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 05.02.2018 23.03.2021 2019:177316 2019:177317

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që 

përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido 

objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i 

saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo 

njehsori që përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është 

furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin 

nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1/31/2023 2:48:02 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 25.06.2018 25.05.2022 2019:177861 2019:177862 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i 

këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave 

narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga 

paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

4/6/2023 11:43:23 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 15.01.2019 23.03.2021 2019:178566 2019:178567 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që 

përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido 

objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i 

saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo 

njehsori që përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është 

furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin 

nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/22/2023 11:25:28 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 28.04.2017 28.04.2017 2019:178997 2019:178998 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj 

personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën 

ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2/2/2023 11:04:57 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 19.02.2019 25.05.2022 2019:179028 2019:179029 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, 

mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor 

ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

4/6/2023 11:33:50 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 25.08.2017 23.03.2021 2019:179137 2019:179138 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndërhyn ose shmang njehsorin 

i cili gjendet në pronën e cila është në posedimin, pronësinë apo kontrollin e tij, për të ofruar 

shërbime komunale që nuk janë matur ose janë matur në mënyrë të pasaktë, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që ndërhyn ose shmang njehsorin i cili gjendet në pronën e cila është në posedimin, 

pronësinë apo kontrollin e tij, për të ofruar shërbime komunale që nuk janë matur ose janë 

matur në mënyrë të pasaktë, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/31/2023 4:04:08 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 30.01.2019 25.05.2022 2019:179471 2019:179472

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/6/2023 11:21:15 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 14.03.2023 14.03.2023 2019:181644 2023:064806 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Çdo person, i cili sipas ligjit është i 

detyruar të bëjë deklarimin e pasurisë, të të ardhurave, të dhuratave, të dobisë tjetër 

pasurore ose të detyrimeve financiare, i cili falsifikon ose nuk paraqet të dhënat e kërkuara 

në deklaratë, dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Çdo person, i cili sipas ligjit është i 

detyruar të bëjë deklarimin e pasurisë, të të ardhurave, të dhuratave, të dobisë tjetër 

pasurore ose të detyrimeve financiare, i cili falsifikon ose nuk paraqet të dhënat e kërkuara 

në deklaratë, dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-437 

Mosraportimi ose raportimi i rremë i pasurisë, i të 

ardhurave, i dhuratave, i dobisë tjetër materiale ose i 

detyrimeve financiare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-437 Mosraportimi ose raportimi i rremë i pasurisë, 

i të ardhurave, i dhuratave, i dobisë tjetër materiale ose i 

detyrimeve financiare

Aktgjykim Lirues I pafajshëm 4/30/2023 3:19:37 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



80 02.09.2019 15.10.2019 2019:191552 2019:191553 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose 

shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, 

qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të 

rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo 

mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
4/20/2023 1:04:14 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 13.09.2019 27.01.2020 2019:201814 2019:201815 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme 

përvetëson pasurinë e luajtshme të personit tjetër, të cilën ai e ka gjetur ose tek posedimi i 

së cilës ka arritur rastësisht, me qëllim që vetes ose personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të 

kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-5. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme përvetëson pasurinë e 

luajtshme të personit tjetër, të cilën ai e ka gjetur ose tek posedimi i së cilës ka arritur 

rastësisht, me qëllim që vetes ose personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të kundërligjshme, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-318 

.Shpërdorimi i pasurisë së huaj, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-318 .Shpërdorimi i pasurisë së huaj

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3/12/2023 1:06:58 PM
Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 30.07.2021 02.08.2021 2019:201846 2021:168962
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për 

hudhjen e aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/19/2023 11:39:00 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 20.09.2019 16.10.2019 2019:208189 2019:208190 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta 

dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga 

jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria 

ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të 

tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/30/2023 5:01:37 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 22.01.2019 22.01.2019 2019:211236 2019:211237 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë 

e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të 

përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo 

më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
4/7/2023 3:12:00 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 30.03.2018 30.03.2018 2019:211934 2019:211935 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj 

personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën 

ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen 

kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet 

me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1.; ose, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3.1. burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
3/28/2023 9:25:11 AM

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 22.03.2018 22.03.2018 2019:211986 2019:211987 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në 

ndonjë mënyrë tjetër siguron ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën e di se është 

përfituar me kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo 

në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën e di se është 

përfituar me kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/30/2023 4:35:18 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 27.09.2019 15.03.2021 2019:214507 2019:214508 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit 

ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e 

kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim 

të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/4/2023 1:00:15 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 31.08.2018 15.03.2021 2019:218225 2019:218226 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
4/5/2023 1:43:03 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 23.03.2018 13.07.2022 2019:220874 2019:220875 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me 

ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të 

shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/31/2023 12:29:39 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 01.08.2018 30.01.2020 2019:221317 2019:221318 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-324 Lejimi i njehsorëve të ndryshuar të 

shërbimeve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-324 Lejimi i njehsorëve të 

ndryshuar të shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/20/2023 1:31:54 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



91 25.02.2019 15.03.2021 2019:221319 2019:221320 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me anë të përdorimit të forcës 

apo kanosjes serioze, ushtron një të drejtë që mendon se i takon në vend se t’i drejtohet 

organit kompetent, dënohet me burgim deri në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me anë të përdorimit të forcës apo kanosjes serioze, 

ushtron një të drejtë që mendon se i takon në vend se t’i drejtohet organit kompetent, 

dënohet me burgim deri në dy (2) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2/9/2023 11:12:42 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 30.04.2014 30.04.2014 2019:228744 2019:228745

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk e zbaton apo e pengon 

ekzekutimin e masave edukative dhe masave të tjera të përcaktuara nga gjykata ose nga një 

organ tjetër kompetent përgjegjës për mbrojtjen e fëmijëve, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk 

e zbaton apo e pengon ekzekutimin e masave edukative dhe masave të tjera të përcaktuara 

nga gjykata ose nga një organ tjetër kompetent përgjegjës për mbrojtjen e fëmijëve, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që nuk e zbaton apo e pengon ekzekutimin e masave edukative dhe masave të 

tjera të përcaktuara nga gjykata ose nga një organ tjetër kompetent përgjegjës për mbrojtjen 

e fëmijëve, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk e zbaton apo e pengon ekzekutimin e masave 

edukative dhe masave të tjera të përcaktuara nga gjykata ose nga një organ tjetër kompetent 

përgjegjës për mbrojtjen e fëmijëve, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/31/2023 12:03:16 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 23.10.2019 19.03.2021 2019:242492 2019:242493 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/30/2023 5:20:52 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 31.10.2019 13.11.2019 2019:251683 2019:251684 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, 

pengon ose tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke 

përdorur mjetet e njëjta e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre 

(3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

me forcë apo kanosje serioze, pengon ose tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e 

detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e njëjta e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, 

dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-409 Pengimi 

i personit zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-409 Pengimi i personit 

zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/23/2023 5:14:59 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

95 20.11.2019 25.05.2022 2019:270097 2019:270098 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim 1/25/2023 11:52:36 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

96 23.12.2019 14.02.2020 2019:294712 2019:294713 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë 

e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të 

përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo 

më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
4/7/2023 4:28:05 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 23.12.2019 14.02.2020 2019:294718 2019:294719 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta 

dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga 

jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria 

ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të 

tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/30/2023 3:40:18 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 02.06.2021 02.06.2021 2020:002481 2021:108427 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
2/28/2023 3:59:49 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

99 28.02.2020 02.03.2020 2020:006524 2020:030745 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kur çfarëdo vepre në Kodin Penal kryhet brenda marrëdhënies familjare, do të 

konsiderohet si rrethanë rënduese, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur 

çfarëdo vepre në Kodin Penal kryhet brenda marrëdhënies familjare, do të konsiderohet si 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-514 Vendimet 

gjyqësore

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
11/3/2023 9:05:13 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 31.01.2020 03.02.2020 2020:014534 2020:014535 1

Ligji Nr  03-L-182 Për Mbrojtje nga Dhuna në Familje!-25 .Shkelja e urdhrave mbrojtës, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk i bindet ndonjë urdhri, 

vendimi apo aktgjykimi të plotfuqishëm të ndonjë gjykate në Republikën e Kosovës ose 

refuzon apo pengon publikimin e vendimit apo aktgjykimit të plotfuqishëm të gjykatës së 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk i bindet ndonjë urdhri, vendimi apo aktgjykimi të 

plotfuqishëm të ndonjë gjykate në Republikën e Kosovës ose refuzon apo pengon 

publikimin e vendimit apo aktgjykimit të plotfuqishëm të gjykatës së tillë, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 

.Mospërfillja e gjykatës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-393 .Mospërfillja e gjykatës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/14/2023 2:55:05 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



101 28.05.2020 28.05.2020 2020:032084 2020:058094 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose 

keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit 

tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose 

keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit 

tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) 

vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/28/2023 2:14:11 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 02.02.2021 02.02.2021 2021:018586 2021:018587 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-183 Shtytja 

në vetëvrasje dhe ndihma në vetëvrasje, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-183 Shtytja në vetëvrasje 

dhe ndihma në vetëvrasje

Aktgjykim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/8/2023 2:25:53 PM

Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

103 08.02.2021 13.07.2022 2021:022556 2021:022557

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/18/2023 11:14:22 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 26.03.2021 26.03.2021 2021:057856 2021:057857 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ia mohon apo kufizon 

personave tjerë të drejtën në punësim në kushte të njëjta, ashtu siç që është përcaktuar me 

ligj, dënohet me gjobë ose me burgim deri në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ia mohon apo kufizon personave tjerë të drejtën në 

punësim në kushte të njëjta, ashtu siç që është përcaktuar me ligj, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në dy (2) vjet.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/4/2023 1:20:12 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 08.04.2021 12.04.2021 2021:065647 2021:065648

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3/16/2023 12:31:17 PM
Gjobë , 

Konfiskimi

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

106 28.05.2021 31.05.2021 2021:104704 2021:104705 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

4/14/2023 9:51:58 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 10.03.2023 14.03.2023 2021:129880 2023:062367 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-430 .Mos 

raportimi ose raportimi i rremë i pasurisë, i të ardhurave, i 

dhuratave, i dobisë tjetër materiale ose i detyrimeve 

financiare, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

430 .Mos raportimi ose raportimi i rremë i pasurisë, i të 

ardhurave, i dhuratave, i dobisë tjetër materiale ose i 

detyrimeve financiare

Aktgjykim Lirues I pafajshëm 4/30/2023 1:53:46 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

108 29.06.2021 29.06.2021 2021:136284 2021:136285 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
1/17/2023 2:33:39 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 26.07.2021 26.07.2021 2021:155227 2021:164193 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për 

hudhjen e aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/17/2023 2:51:38 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

110 06.08.2021 10.08.2021 2021:169655 2021:174688 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3/12/2023 11:37:11 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 20.10.2021 20.10.2021 2021:234577 2021:234578 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

5/5/2023 9:39:09 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



112 21.10.2021 13.07.2022 2021:236350 2021:236351 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Çdo 

person, i cili sipas ligjit është i detyruar të bëjë deklarimin e 

pasurisë, të të ardhurave, të dhuratave, të dobisë tjetër 

pasurore ose të detyrimeve financiare, dhe i cili nuk bën një 

gjë të tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet. Vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni konsiderohet 

se është kryer kur deklarata nuk paraqitet brenda afatit për 

paraqitjen e deklaratës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Çdo person, i cili sipas ligjit është i detyruar të 

bëjë deklarimin e pasurisë, të të ardhurave, të dhuratave, të 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/3/2023 2:16:40 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 29.04.2022 13.07.2022 2021:253323 2022:088010 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/24/2023 1:23:38 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 29.03.2022 29.03.2022 2022:059354 2022:059355 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për 

hudhjen e aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/12/2023 12:06:57 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 27.04.2022 27.04.2022 2022:084820 2022:084821 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/20/2023 12:50:28 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 01.07.2022 13.07.2022 2022:135013 2022:135014 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3/23/2023 4:33:51 PM
Gjobë , 

Konfiskimi

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

117 04.07.2022 04.07.2022 2022:135937 2022:135938 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

nuk i bindet ndonjë urdhri, vendimi apo aktgjykimi të 

plotfuqishëm të ndonjë gjykate në Republikën e Kosovës ose 

refuzon apo pengon publikimin e vendimit apo aktgjykimit të 

plotfuqishëm të gjykatës së tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk i bindet ndonjë 

urdhri, vendimi apo aktgjykimi të plotfuqishëm të ndonjë 

gjykate në Republikën e Kosovës ose refuzon apo pengon 

publikimin e vendimit apo aktgjykimit të plotfuqishëm të 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/17/2023 9:27:08 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 15.09.2022 15.09.2022 2022:190171 2022:190172 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/7/2023 11:08:53 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 21.10.2022 21.10.2022 2022:191614 2022:217683 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1/27/2023 12:38:55 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 12.12.2022 12.12.2022 2022:222765 2022:262880 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë 1/5/2023 12:00:54 PM

Burgim , 

Gjobë , Trajtim 

me anë të 

rehabilitimit të 

detyrueshëm të 

personave të 

varur nga 

droga ose 

alkooli

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

121 30.12.2022 30.12.2022 2022:245154 2022:285359 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/8/2023 11:00:37 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

122 23.12.2022 23.12.2022 2022:256688 2022:277029 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/25/2023 12:40:21 PM

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



123 21.12.2022 21.12.2022 2022:273352 2022:273353 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-382 

.Lajmërimi apo kallëzimi i rremë, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-382 .Lajmërimi apo kallëzimi i 

rremë

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/24/2023 2:51:47 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

124 27.12.2022 27.12.2022 2022:278954 2022:278955 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e imëta në 

aktgjykim

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
1/18/2023 2:51:02 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 08.03.2023 08.03.2023 2022:283307 2023:060734 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3/22/2023 12:53:49 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

126 17.01.2023 17.01.2023 2023:012778 2023:012779 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/3/2023 2:42:46 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

127 18.01.2023 18.01.2023 2023:015387 2023:015388 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor
2/27/2023 11:32:58 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

128 25.01.2023 25.01.2023 2023:022851 2023:022852 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-430 .Mos 

raportimi ose raportimi i rremë i pasurisë, i të ardhurave, i 

dhuratave, i dobisë tjetër materiale ose i detyrimeve 

financiare, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

430 .Mos raportimi ose raportimi i rremë i pasurisë, i të 

ardhurave, i dhuratave, i dobisë tjetër materiale ose i 

detyrimeve financiare

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/28/2023 3:11:14 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

129 27.01.2023 27.01.2023 2023:024581 2023:024582 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
2/27/2023 3:05:47 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

130 31.01.2023 31.01.2023 2023:027194 2023:027195 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
2/28/2023 9:12:27 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

131 02.02.2023 03.02.2023 2023:030251 2023:030252 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja 

e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/27/2023 12:52:53 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

132 03.02.2023 03.02.2023 2023:030836 2023:030837 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-406 .Heqja 

apo dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq 

ose dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i 

autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, 

apo kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e 

tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap 

sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-406 .Heqja apo 

dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose 

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/27/2023 1:19:25 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

133 03.02.2023 03.02.2023 2023:031342 2023:031343 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/4/2023 11:48:43 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



134 07.02.2023 07.02.2023 2023:033037 2023:033038 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja 

e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/27/2023 12:10:33 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

135 15.02.2023 15.02.2023 2023:034189 2023:041279 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Çdo 

person, i cili sipas ligjit është i detyruar të bëjë deklarimin e 

pasurisë, të të ardhurave, të dhuratave, të dobisë tjetër 

pasurore ose të detyrimeve financiare, dhe i cili nuk bën një 

gjë të tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet. Vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni konsiderohet 

se është kryer kur deklarata nuk paraqitet brenda afatit për 

paraqitjen e deklaratës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Çdo person, i cili sipas ligjit është i detyruar të 

bëjë deklarimin e pasurisë, të të ardhurave, të dhuratave, të 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4/7/2023 3:41:43 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

136 08.02.2023 08.02.2023 2023:034264 2023:034265 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja 

e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/27/2023 11:55:46 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

137 13.02.2023 13.02.2023 2023:038110 2023:038111 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 

.Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i 

pasurisë

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/27/2023 2:06:44 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

138 14.02.2023 14.02.2023 2023:040186 2023:040187 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja 

e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/27/2023 12:37:23 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

139 22.02.2023 22.02.2023 2023:045913 2023:045914 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
3/12/2023 2:35:00 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

140 22.02.2023 23.02.2023 2023:046082 2023:046083 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja 

e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
3/12/2023 2:59:21 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

141 22.02.2023 23.02.2023 2023:046102 2023:046103 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja 

e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
3/12/2023 2:47:30 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

142 02.03.2023 02.03.2023 2023:055719 2023:055720 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-165 Kërkesa për 

caktimin e masës për sigurimin e pranisë së të pandehurit

Aktgjykim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm
3/3/2023 3:07:07 PM

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

143 29.03.2023 29.03.2023 2023:068242 2023:077856 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi 

i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

4/26/2023 3:34:17 PM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - SULLTANE HOTI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
30 0

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim fajësie, 

vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
2 10 20

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët e 

procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

11 10 110

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të cilat 

ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë (45 ) 

pikë. 

5 45 225

18 355

641

55%



DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL - SULLTANE HOTI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
4 5.5 22

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
14 4 56

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen 

e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me tre pikë pesë 

(3.5) pikë;

35 3.5 122.5

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 5 

(pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

1 15 15

54 215.5

183.3

118%



DEPARTAMENTI I ADMINISTRATIV - PERGJITHSHEM- 

DIVIZIONI CIVIL -  SULLTANE HOTI PIKËT-PENALE DKR PIKËT-PENALE DP GJITHSEJ PIKË

1.1 0 22 22

1.2 20 56 76

1.3 110 122.5 232.5

1.4 225 15 240

355 215.5 570.5

825

69%


